PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
28.01.2014 г.
№ 37 / 3
О согласовании внесения изменений в проект изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Алтуфьевского района
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011 г. № 26-ПП «О размещении нестационарных объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности» и пунктом 1.1 Регламента осуществления отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения некапитальных объектов, Совет депутатов решил:
1. Согласовать внесение изменений в проект изменения Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Алтуфьевского района, исключив:

1.1. Модульные объекты, у которых отсутствуют правовые основания для заключения договора на размещение в связи с отсутствием действующего договора аренды земли:
1.1.1. Путевой пр-д, вл. 34 – с функциональным назначением «мороженое» (ООО «РС Айсберри»).
1.2. Аукционные объекты, по которым получен отказ предпринимателей от договоров на размещение в связи с нерентабельностью:
1.2.1. Инженерная ул., вл. 7-9 – с функциональным назначением «мороженое», (ООО «ЮНИТ»);
1.2.2. Путевой пр-д, вл. 9Г – с функциональным назначением «хлеб» (ИП Филатова Л.А.);
1.2.3.Путевой пр-д, вл. 9Г – с функциональным назначением «гатрономия» (ООО «Модерн»);
1.2.4. Путевой пр-д, вл. 9Г – с функциональным назначением «бытовые услуги» (ИП Деньщиков);
1.2.5. Путевой пр-д, вл. 9Г – с функциональным назначением «овощи-фрукты» (ИП Васильченко);
1.2.6. пр.Черского, вл.1 – с функциональным назначением «гастрономия», (ООО «ЮНИТ»).
1.3. Сезонные объекты сети в 5-ти метровой зоне при стационарных предприятиях (по поручению Департамента торговли и услуг города Москвы):
1.3.1. Путевой пр-д, д.34А – с функциональным назначением «бахчевые культуры» в период с 1 августа по 1 ноября (ООО «Эдельвейс» магазин);
1.3.2. Костромская ул., д.12Б – с функциональным назначением «овощи-фрукты» в период с 1 апреля по 1 ноября (ООО «Авеста» магазин);
1.3.3. Костромская ул., д.16 – с функциональным назначением «овощи-фрукты» в период с 1 апреля по 1 ноября (ООО «Руслан и М» магазин);

1.3.4. Инженерная ул., д.20, к.1 – с функциональным назначением «овощи-фрукты» в период с 1 апреля по 1 ноября (ООО «Таррис» магазин);

1.3.5. Инженерная ул., д.32А – с функциональным назначением «овощи-фрукты» в период с 1 апреля по 1 ноября (ООО «Андрианика» магазин).

2. Направить настоящее решение в управу Алтуфьевского района, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский О.А. Баранникова.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

                                                                О.А. Баранников